

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS, LETRAS E ARTES PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM GEOGRAFIA (M-D) Fone: 3011-4731 – e-mail: sec-pge@uem.br

PGE

CERTIDÃO

Certifico que o presente edital foi afixado no mural de avisos, nesta Secretaria, no dia 06.07.2022 às 15h30 minutos

Miriam de Carlos

EDITAL 31/2022-PGE

A professora Dr^a Marta Luzia de Souza,, Coordenadora Adjunta do Programa de Pós-Graduação em Geografia – Cursos de Mestrado e Doutorado, da Universidade Estadual de Maringá, no uso de suas atribuições legais,

Considerando o Edital nº 29/2022-PGE, que define os prazos para inscrição para Alunos Não Regulares nos Cursos de Mestrado e Doutorado do Programa de Pós-Graduação em Geografia;

TORNA PÚBLICO:

Artigo 1º - Ficam homologadas as inscrições para Alunos Não Regulares nos Cursos de Mestrado e Doutorado do Programa de Pós-Graduação em Geografia conforme segue:

DGE4104 - Geografia do Brasil, pesquisa e ensino

Eduardo Simões Flório de Oliveira

DGE4105 - Produção do espaço e cartografia

André Filipe Miguel de Oliveira Eduardo Simões Flório de Oliveira Rhayane Teixeira Martins

DGE4113 – Processos climáticos

Bruno Henrique Toná Juliani Eduardo Simões Flório de Oliveira

Artigo 3° - As matrículas das inscrições homologadas deverão ser realizadas através do envio em um único arquivo em PDF dos documentos abaixo relacionados para o email: sec-pge@uem.br:

a)ficha de inscrição on-line

b)requerimento de inscrição

c)cópia do Currículo Lattes (não é necessário anexar comprovantes);

d)cópia dos documentos pessoais (RG, CPF, cert. de nascimento/casamento, etc...);

e)cópia do histórico escolar (graduação e/ou pós-graduação) –(não há necessidade de autenticar).

f)cópia do diploma graduação –(não há necessidade de autenticar);

g)cópia do diploma mestrado (para aqueles que já cursaram o Mestrado) –(não há necessidade de autenticar)

Artigo 4º - A efetivação da matrícula implica no conhecimento e concordância com as normas e regulamentos da Universidade Estadual de Maringá e do Programa de Pós-Graduação em Geografia, em relação às quais o aluno não poderá alegar desconhecimento.

Dê-se ciência. Cumpra-se.

Maringá, 06 de julho de 2022.

Prof^a. Dr^a. Marta Luzia de Souza Coordenadora Adjunta do Programa de Pós-Graduação em Geografia